Mon. Hung. hist. Diplomataria. XII. pag. 14,. 

CLXX. 
1243 . 1243. i',foş ica numită Rulzmatt din comitatulu Nou-gradu trece în posesiunea 

fiiloru Jur Calanda. 

A B C D 

A chilles Diuina miseracione Prepositus Strigoniensis vn tuersumque 
eiusdem loci Capitulum omnibus presentes liueras inspecturis salutem in Domino 
Jesu Christo. Ad vniuersorum noticiam volurnus peruenire, q110d Cusud filius 
Hatubur in nostra consti tutus presencia, ·sua nobis relacione dernonstrauit, quod 
medietatem terre Ruhman pro sex marcis a rgenti, et medietatem cuiusdam 
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terre alterius videlicet Tusnapulay, que est sita iuxta terram Kalanda, pro 
cluabus marcis argenti iure hered,itario possessas, Petch et fratri eiusdem no­
mine Beneclicto, nlijs Petri de Kalanda, vencliclit perpetuo possidendas; et 
idem Cusud professus est, dictam pecuniam plenarie recepisse. Cuius eciam 
terre Ruhman medietatem aliam Lauduanus et Gregorius, jobagiones Castri 
Neugradiensis ab eodem Cusud possessam,, vendiderunt eisdem Petch et Bene­
dicto, prnut in litteris nostris prioribus continetur; et ita totalis terra Ruhman 
ad ius et dominium Petch et Benedicti prenotatornm est deuoluta iusto titulo 
empcionis. Commetanei autem terre Ruhman sunt hy: Arnia, Isyp filius Pulan, 
eit Fulcrns filius Pollche. Vt igitur supra dicta possessio salua semper perma­
neat et inconcussa, super hoc presentes litteras concessîrnus sigilli nostri muni­
mine roboratas. Datum per manus Licardi Lectoris, anno gracie M°CC0 XL 0IIJ0 . 

Venerabili patre nostro Stephano Archiepiscopo, Petro Cantore, Fabiano De­
cano, Arnbrosio Custode, ceterisque Canonicis felic iter existentibus. 

Monumenln H1111g. hist. Diplomataria. XII. 138. Origi11alult\ 1n archiva fomilinr1i a principeluY Eszterhnzy. 

CLXXI. 

219 

. t 245. Scris6rea PapeT 1Nocen/i11 I V din care se vede, dl Tatarii au devastatu 1245. 
şi ţinutuli, Sebeşi.IIu'î clin Transilvania. 

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc „ Dilecto fiJio Theodoro Plebano de Malembach, 
Canonico Cibiniensi, Ultrasilvane diocesis, salutem etc;. Cum beneficia, que in 
partibus Ungarie obtines, per Tartarorum rabiern sint destructa 1 et nichil aut 
modicum percipias ex eisdem, nos devotionis tue preeibus inclinati, ut preter 
eadem beneficia aliucl, etiamsi curam anîmarum habet, recipere licite, si tibi 
canonice offeratur, ac una cum eis retinere libere, non obstante constitutione 
generalis concilii, valeas, auctoritate tibi presentium indulgemus, Nulii ergo etc. 
nostre concessionis etc. Si quis autem etc. Datum Lugcluni VIII. Kal. Martii. 
Anno Secundo. 

Ex Reg. orig. An. IL ep. 325. 

Theiner, Mon. hist. Hungariae, L p~g. 192, 
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CLXXll. 

1 245. 1245. Papa luoccn/iiÎ IV. autoriseză pe ci'ilugări'f minoriţl, car'i varu căli.;tori în 
Cumania, ca să predice, să boteze şi să ierte pccatele acelora, cari vorii trece la reli­

giunea catolică. 

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Dilectis filiis fratribus ele orcline fratrnm 
minorum in terras Sarracenorum, Paganon:m, Grecorum, Bulgarormn, Cuma­
norum, Ethyopum, Syrorum, lberorum, Alanorum; Gazarorum, Gothorum, 
Zicornm, Ruthenorum, Iacobinorum, Nubianorum, Nestorinorum,, Georgîanorum 1

·), 

Armenorum, Indorum, Mesolitorum, 8
) aliarumque inficlelium nationum orientis, 

seu quarumcumque aliarum partium proficiscentibus. Cum hora unclecima sit 
diei hominibus, ut exeant ad opus usque aci muncii vesperam deputati, et illucl 

apocalypsis eulogium cito credatur cum matris ecdesie consolatione complenclum, 
viddicet oportere viros, spiritualis vite nrnnditia et intclligentie g:.-atiam cum 
Ioharme sortitcs, populis et gentibus, linguis Regibusque multis clenuo pro­
phetare, quia non sequetur reliquiarum Israelis . per Ysaiam prophetata salvatio, 

nisi iuxta Paulum apcstolum prius introeat gentium plenituclo: nos licet immeriti 
super apostolice sedis speculam constituti, fideliter ac pruclenter clispensandis 
<lei ministeriis et operibus coadiuvandis intendimus, si vergente plenitudine 

temporis post pia piorum studia in vinea:m domini sabaoth no,·os et plene 
novissimos, qui sapientiam longum dic.licere per otium, operarios miuere pro­
curamus. Vos igitur, quos, iuxta professe religionis officium zelus comec.lit 
animan1m, et în quaclriga· quarta, quam variis carismatum don~s et fidei for­
titudine trahitis, ubique <lisc:urrere ac vexilrum Regis glorie procul levare gestitis 

ad gentes, que Jesum Christum domimun non cognoscunt, et ad subtractionis 
lilios, qui sacrosancte Romane ecdesie non obediunt, clestinamus, vobis în 

remisionem peccatorum omnium iniungentes, quatenus seminaturi super aquas 
multas in illo tantum, qui mun<lum dixit se vicisse, confisi, ad îlluminationem 
cece muhitudinis et heretice falsitatis extermi11ium, ad conlirmandos nutantium 
animos et fidelium confortandos in luce sen11011is et rectitudine operis, propo­
situm vobis iter sine quorumlibet offensione curratis, ut autem ministeri11m 
vestrum honoretur plenius et honorabilius impleatur, presentium vohis aucto­
ritate conce<limus, ut În terris, que a<lhuc sedis apostolice rnagisterio non 
intendunt, proponere verbum Dei et constitutis ibidem, non obstante, si aliqui 
sunt excommunicatione ligati, in verbo, officio et cibo, ac in aliis secure commu­
nicare, et ipsos seu etiam alios converti ad unitatem christiane fidei cupientes 
recipere, baptfzare et aggregare filiis ecdesie sancte poss1t1s, necnon aggre­
gatos eosdem insignire caractere clericali et ipsos ad acolitatus ordinem pro-

1) La Theiner lipsesce: Georgianorum. 

») Facsimile No. 94 a 97. 

www.dacoromanica.ro

movere, liceat etiam vobis ibidem recleuntibus ad obedientiam sedis apostolice, 
qui sunt excornmunicatio11e ligati, absolutionis beneficium iuxta formam ecclesie 
tmpertiri, et super eo dispensare cum ipsis, quod recepernnt ordines et divina 
celebrarunt officia sic legati. Hoc ipsum vobis sit Picitum circa illos de terris 
eisdem, qui temporibus inclebitis vei infra etatem legitimam, aut qui ornnes 
eadem die, vei qui superiores pretermissis inferioribus conferre seu recipere 
ordines presumpserunt, si .tarnen i11 hoc servata forma talis extiterit, per quam 
ordioes recepissent, vobis preterea dispensare liceat, ut illi ex nationibus vestre 
predicationi cornrnissis, qui post susceptiooem sacrorum ordinum, vei in gra­
dibus et casibus a divina minime lege prohibitis matrimonia contraxerunt, 
remaneant in eisclem, et hii qui ad ecclesie catholice redierint unitatem, ut 
inter suos habitent, eisque communicent, necnon quod clerici nationum ipsarnm 
publice ad obedientiam seclis apostolice redeuntes, gaucleant privilegia clericali. 

Sit etiam vobis licitum omnium fidelium in terris predict,is confessiones audire, 
ac ipsis iniungere penitentias salutares, et excommun.ica,tos a canone vel alio 

modo iuxta ecclesie formam abso1vere, dummoclo iniuriam et dampna passis 
satisfaciant competenter. Cum irregularibus autem partium earunclem in illis 
casibus, in quibus solent legati sedis apostolice dispensare, ac etiam cum de­
ricis ipsarum partium patientibus defe.ctmn natalium, dummodo non sint de adul­
terio vei incestu aut de regularibus procreati, sit vobis clispensandi lacultas: 
quam circa illos similiter habeatis, qui ab unitate catholice ecclesie seu reli­
gione vei clericali ordine disc:csserunt, si humiliter redire voluerint et digne 
satisfacere de comissis, ita quocl ipsi religiosi aci sua loca salva disciplina or­
dinis resumantl!lr, et illos ex iam dictls, qui excomnnmicationis v111culo sunt 
astricti, iuxta premissam formam et predicte satisfactionis modum absolvere 
valeatis, et cum irregularibus ex eisclem, sicut est expressum superius, dis­
pensare. Ad hec sit vobis absolvencli facultas occisores. clericornm et religio­
sarum personarum in predictis partibus constitutos, funclancli de novo ibidem 
ecclesias, et reconciliancli illas, que sunt casu aliquo prophanate, ac de novo 
fundatis Rectores idoneos proviclencli, et illis, qui ele gentibus vei scismaticis 
nov.iter sunt conversi, dandi licentiam, ut uxores suas, cum quibus in gradibus 
a lege divina non prohibitis co1Hraxerunt, valeant retinere. De causis matrimo­
nialibus, quas în partibus illis ad audientiam vestram deferri contigerit, legitime 
cognoscencli, ac cliscordantes inter se ad invicem, quocl ad pacem et concorcliam 
redeant, necnon quod i11ordinate viventes ele suis excessibus, sicut iustum fuerit, 
satisfactionern exhibeant, compellendi per censuram ecclesiasticam vobis libera 
sit potestas. Insuper in locis, in quibus vos hospitari contigerit, vei in locis parti11.1m 
eanmdem, in quibus residentiam facietis, missam etcetera divina celebrare officia, 
in eisdem partibus cimiteria benedicere, ac dare inclulgentias et commutare vota 
facultatem et licentiarn habeatis. Ceterum vobts concedimus, quocl a catholicis 
Patriarchis, Archiepiscopis et Episcopis possitis ordines, et alia ecclesiastica 
sacramenta suspicere, ac vestes sacerclota,les, altaris pallas et corporalia per eos., 
qui ex vobis sunt presbiteri, curu necesst> vobis fuerit, beneclicere, ubi catholi• 
corum episcopornm copia non habetur, necnon alia facere, que aci augrnentum 
divini nominis et ampl,iationem catholice fidei, aG reprobationem et :rritationem 
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illorum, que sacrfs traditionibus contradicunt, sicut pro loco et tempore vicleritis 

expedire. Nulii ergo etc. 

Ex Reg. orig. : An. H. ep. 65,6. 

Thciner, i\lon. hist. Hung. I. pag. 193. 

CLXXIII. 

1' 2,fj. 1245. Papa h1oa·1t/di I V. învitii pe regdc şi pe popornli.i Tatttri!oril, ca s~i primcscă 
cu onori:.'. pc călugllri'î minoriţi, pe carY i trimite la denşi'f, şi să aibă încredere în cele 
ce le voru comunica Îff numele pootificeluî. 

... R egi et papulo Tartarnrum viam agnoscere veritatis 1
). Dei patris 

universa benignitas humani generis casum, quocl pri1,11i hominis culpa corruerat, 

ineffalbili respiciens pietate, ac illum, quem diabolicar prostrarat invidia sugge­
stione dolosa, volens ex caritate nimia misericorditer reparare, fifoun suum uni­
g-enitum consubstantialem sibi de celi excelso soliu misit ad infimum muncii 

solum, qui preelecte virginis utero sancti spiri1tus operatione conceptus, et ibi 

veste carnis indutus humane, indeque postmoclurn clausa materne porta vfrgi­
nitatis egressus, cunctis visihilem se ostendît: humana enim natura, cum esset 

rationalis, erat eterna veritate tamquam optimo suo cibo pascenda, set pena 
peccati mortalibus detenta vinculis ad hoc est dimi,11utionis redacta, ut per 

coniecturas rerum visibilium aci intelligenda invisibilia niteretur, cibus rationalis 
crea.ture ipsius cond,itor factus est visibilis hatbitu nostro, non sue commutatione 

nature, ut visibilia sectantes ad se invisibilem factus visibilis revocaret, salu­
bribns homines institutis i11formans, viamque vite, ipsis perfecte indice doctrina 

demonstrans,. dignatus est post sacre conversationis exempla et evang elice 

instnictionis eloquia sub dire crucis supplicio mortem pati, ut penali, vi1to pre­
sentis fine penam rnortts verpetue, quam prothoplausti posteritas ipsi11s inrnrrerat 
transgressione, finiret, et de amaro sue mortis calice temporalis haurîret humQ 
vite dulcedinem sempiterne : mediatore1n namque inter nas et Deum et morta­

litatem habere oportuit transeuntem et beatituclinem permanentem, ut per rd quod 
trans,it, congn1eret morituris, et ad id quod permanet, ex mortuis nos transferret. 

Pro humani evgo redemptio11e generis se hostiam exhibens, illud sue salutis hoste 
prostrato, ele opprobrio servitutis eripuit ad glorîarn libertatis, superne sibi 
patrie ostiurn reserando: et clemmn resurgens a mortuis„ ac in celttm ascendens 

vicarium sibi reliquit in terris, cui animarmn curam, ut eanm1 saluti " pro qua 

1 ) La Theiner : I1rnocendus Episcopus ele .... Regi el populo Tartarorum viam agoscere (agn0scerc) 
vcrilatis. 
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suam humiliaverat altitudinem, vi,gilanter intencleret et invigilaret attente, amoris. 
eius constantia trine prnfessionis argumento probata commisit, traclens sibi claves 
Regni celorum, per quas ipse suique per eum succesores potestatem apedencli 
omnibus, et claudendi eiusclem Regni ianuam obtinerent. Unde predicti vicarii, 
drsponente domino,. nos licet immeriti successores effecti, super omnia, que 
nobis ex iniuncto incumbunt officio, ad vestram aliorumque salutem nostre i1nten­
t,ioois dirigimus aciem, ad hanc precipue mentis nostre destinamus affectum, 
eirca eam d:iligenti studio et studiosa diligentia sedulo vigilantes, ut errantes in viam 
veritatis educere, ornnesque lucrifacere, Dea su;i nobis cooperante gratia, valeannis . 
Verum quia humane conclitionis renitente natura, uno eoclernque tempore di­
vei-sis locis presentialiite1· adesse 11equirnus, ne ulla tenus negligere v,ideamur 
absentes, ad eos viros providos et discretos transrnittimus vice nostra, ipsorum 
ministerio circa illos apostolice servitutis de bitum exsol'ventes: propter quocl ad 
vos di1lectos h lios fratrem Laurentium <le Portugalfo et socios eius, la:tores 
presentium, orclinis fratrnm minorum, viros religione conspicuos, honestate 
decoros, et sacre scripture scientia preditos, ut ipsum Dei lilium Iesum Chri­
stum salutaribus eorum eruditionibus agnoscentes, suum gforiosum nomen 
christiane fidei observatione colatis, cluxirnus destinandos. Ideoque universitatem 
vestram monemus, rogamus et hortamur attente quatenus eosdem fratres pro 
divina et nostra reverentia, immo potius nes in ipsis benigne recipientes et 
honeste tractantes1 eisque super hiis, que vobis ex parte nostra clixerint, fidem 
indubitatam adhibere velitis, et cum ipsis de predictis tractatum fructuosurn 
habentes, provicleati1s eisdem in ewndo et redeundo ele securo conductu, et 
aliis necessariis, ut ad presentiam nostram, cum voluerint, tute valeant re­
meare. Memoratos autem fratres, quos tamquam diu sub observafltia regulari 
probatos, et plene ,in scripturis sacris instructos, inter alios preelegimus, quia 
utiliores vobis fore ci-edidimus, tarnquam salvatoris nostri humilitatern sectantes, 
ad vos duximus transmiHendos, et si putassemus, quod frnctuosiores et gra­
tiosiores vobb existerent, vell aliquos ecdesiarum Prelatos ad vos, aut potentes 
alios 1nisissemus. Datt1111 Lugduni III . Nonas Martii, Anno Secundo. 

Ex Reg. orig. An, li. ep. 658. 

Theiner, l\lon, hist. llung. I. pag. 194. - Fejcr, [V. 1. pag. 360. 
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CLXXIV. 

1245. 124s. Papa lnoct'IIJiu IV. învită pe regele şi poporuW Tatarilorii să 11111 mat 
perseet1te pe crcstin'î, şi să tracteze de pace cu călugltri'î mi111oriţ'î, pe cair'f i trimite la denşi'î. 

Eisdem 1). Cum non sohun hornines verurn etiam animalia irrntionalia, 
nec non ipsa nrnndialia elementa machine quadarn nativi !ederis sint unione 

conillncţa exernpJo supernornrn spirîtuum, quorum agmina universorum com:litor 
Deus perpetua pacifiti ordinis stabititate dîstincxit, mirari non immerito co­
gimur vehementer, quod vos, sicut audivimus, multas tam christianotum quam 

aliorum regiones ingressi, horribili eas desolatione vastastis, et adhuc co1Uinuato 

forare depoptilatrices manus ad uLteriores extenclere non cessantes, soluto cog­
nationis vinculo natmalis, nec sexui, nec etati parcendo, in om1nes indifferenter 

ad11imadversionis gladio desevitis . Nos igitur pacifici Regis exemplo cunctos 
in ui1itate pacis sub clei timore vivere cupienteg,, universitatem vestrnm 1110-

nemus, rogamus et hortamur attente, quatenus ab i111plt]gnationibt1s huiusmodi, 

et maxime christianorum persecutionibus de cetero penitus desistentes, super 
tot et tantis offensis divine maiestatis iram, quam ipsarn111 exacerbatione vos 

non est clubium graviter provocasse, per condigne satisfactionem penitentie 
complacetis, nec ex eo sumere debetis audaciam amplius scvicncli, quod in 

ali.os potentie vestre furente nu1crone omnipotens dominus divcrsas ante faciem 

vestram substerni permis:it hactenus nationes, qui nonnumquam superbos in 
hoc secufo con-ipere ad tempus ideo pretermittit, ut humiliari neglexerint per 

seipsos, eornm nequitiam et punire temporaliter non postponat, et nichilominus 

in foturo gravius ulciscatur. Et ecce dilectos filios fratrem I. et socios eius, 

latores presentium, viros religione conspicuos, honestate dccoros et sacre scri­

pture scientia preditos, ad vos propter hoc duxirnus destinanc.los, quos divina 

reverentia, immo potius nas in ipsis benigne recipiatis et honorifiice perlra­
ctetis, fiden~ eis super hiis, que vobis ex pane nostra dixerint, adhibendo, et 
cum ÎpsÎcS super predictis et specialiter de hi,is, que a<l pacem pertinent, tra­
ctatum fructuosum habentes, nobis quid vos ad gentium exterminium move1·it 

aliarum, et quid ulterius intendatis,, per eosdem fratl'es plenarie intimetis, 

prnvidendo ipsis in eundo et redeundo de securo conductu et aliis n.ecessariis, 
ut ad presentiam nnstram tute valeant remeare. :Memoratos autetn fratres, 

quos etc. ut in proxima, usque alios misissemus. Datum Lugdmni III. ldills 
Martii. Pontificatus nostri Anno Secundo. 

Ex l{eg. orig. An. li. ep. 659. 

Theiner, Mon , hisl. Hung, I. p~g. 195. - Fejer, IV. I. pag. 363, 

1) La Theiner: cinnocenllus E'piscopus servus ele .... Regi i:t populo Tarlarnrum viam agnoscere veri­

tatis,, în locu de: cEisdem, . 
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CLXXV. 

1245. Papa lnocenţiu IV. învită pe Că/imam,, dovumH, Bu!garilortt, să se în- 1245 
tordi la unire cu biserica Romei, sii primescă cu onore pe dlugiiriî mi11oriţ1, pe carY îr 
trimite l'a densuhî, şi să îngrijescă d'e siguranţa Iaru, ca din Bulgaria să potă treca la 
TatarT. 

Illustri Colomanno in Bulgaria imperanti 1
) deum cliligere et timere. 

C11m sinrns sllper apostolice sedis speculam constituti, veheme11ter clole ire co­

gim'ur et turbarî, cum a capite suo membra quedam videamus esse divisa, 

sueque divisionis dam1rnmn tamquam mortificata non plangere, nec sentire. 
Nempe orthodoxorum nemînem creclinrns iam fatere, m1um in terris capud 

esse ta~tummodo, ex quo totum corpus contexitur militantis ecdesie,, rerum 

ici exigente natura, que corpus,. si habuerit duo capita, iuclicat monstruosum : 

probat hoc idem ratio cxemplaris eterni, it1xta quocl militantem ecclesram sub 

t1troque tempore disponendam per i11structione111 evangdicam didicit legislator, 

Paulo apostolo referente, viele omnia fac ito i:uxta exemplrar, quod tibi in monte 

monstratum est, ubi divina clispositione lerai-chie per media ultimat ipsaque 

pe1· primam mediatori omnium convertuntur, quod imitandum fore necessario 

peregrina11ti ecclesie, scriptura sacra tam figuris quarn apertis testimoniis as­

serit atque probat. Unus Adam deputatus ad opt1s et custodiam paradisi, 

tmam est sortitus uxorem, unum domim1m lesum Christum in iustitia et ve­

ritatis sinceritaite creatum; eiusclemque unum in terris vicarium et unicam eius 

sponsam ecclesiarn prefigurans, doctore gentillm attestante, sacrame11tllm ltoc, 

inqllit, magnum est, ego autem clico in Chr,isto et în ecclesia. Lemech vero, 

quod humiliatmn sonat, dum uxorem unam divisit în duas, sanguinarius est 

effectus., et vinrm in vulnus sumn occidit, ad instar cuius, qui ecclesiam 

scill{lunt, occidunt animas panrulornm. Dei11de salutis arcam tanturn unam 

fat1Îsse legi1m1s, que cuncta vastante diluvio, sub unius patriarche remigis po­

tentatu paucas animas sub perfectio1iis numero reservavit, facti cuius misterium 

pastor ecdesie Petrns apostolus tangens a:it: In arca Noe pauci, id est octo 

anime salve facte sunt per aquam, quocl et vas nune similis forme salvos facit 
bapt:isma. Ipsa etiam veritas gentium vocatio11em preclicens asseruit, quocl Î'n 

ovili suo unus tantum clebeat esse pastor, fiet, inquiens, unum ovile et um1s 

pastor. Aci hac ovile Pau lus ipse divina clementia revocatus, docet et predicat 

unum capud esse tenendum fide pariter et amore. Unde sci,smaticos et a lb 
unitate corporis ecclesie per inobedientia1n recedentes notans, vitandosq11e 

insinuans ait: Nemo vos seducat volens in humilitate · et religione,. quam non 
viclit angelornm ambulare frustra inflatus sensu carnis sue, et non tenens ca­

pud, ex quo totum corpus per nexum et coniunctiones subministratum et 

constructum crescit ,in augmentum clei. Nulli fideli venit in clubium, quin ipse 

Christus sit pastor ecclesie atque capud, non tantum mFlitantis, seci etiam 

trimnphantis, qui secunclu111 carnis assumpte naturam mortem pro sms ovibus 

1) La Thcine,·: [nnncentius l•:piscopns et,;, lllustri Columanno in Bulgaria imper.rnti. 
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subiturns, et post resurrectionem ad patris dexteram ascensurus, ut quo capucl 
ibat, membra se iturn. sperarent, ne corpus peregrinantis ccclesie propter 
corporalem ipsius absentiam videretur acephah1m remanere, sibi successorem 

substitui t vicarium specialem, non quidem Iacoburn a ut ]ohannel11 , qui columpne 
videban tur esse, non Paulum legis scientia preditum et doctrina, ut non g to 

rietur o.mnis caro in conspectu eius, sed_ Syrnonem, quem et Petrum cogno­
minavit . Hunc itaque suarum ovium pastorem substituens universalern in terris 

earumden1 pascendarum curam indistincte commisit, eidem tertio d icens, pasce 

oves meas, cui ex prerogativa speciali, ut nobis ipsum capud post se fore 

totius ecclesie clemonstraret, prnmiserat d icens, tu vocaberis Cephas , quocl 
interpretatur capucl, ut sicut in capite sensumn plenitudo consistît, a quo aci 

singula membrn occultis meatibus pars a liqua tamquan1 a fonte rÎYulus deriva­
tur, sic. tres fideli um ordines in ecdesia Noe, Daniel et lob prelati , videlicel 
continentes et coniugati, quos Ezechiel vidisse legitur in visione salvandos a 

Petro petra, super quam non domum saltus Libani, non porticum cohnnpna­
rum, nec dornum fi lie Pharaonis, seci ecclesiarn suam eclificavit clomim1s firleli­

bus1 vel ud de omni genere piscium in eius rete conclusis, tamguarn a Primate 

primatum, qui de fonte dominici pectoris fluen ta potavit, et sue salutis debent 

postulare remedia, et cum omni patientia et doctrina, non contentiose vei 
superbe in aliquo resistentes, a mentis s.ue tenebris dubietatis scrupulos re­
moveri. Nam etsi Paulus ex verbo domini· Petro ceterisque apostolis universa­

liter sic dicentis : Quorum remiseritis peccata rernittuntur eis, et q ttornrn 
retinueritis retenta sunt; cum Petro foit ministeriu1n digni1tatîs exercens, foit 

etiam ex verbis eiusde111 auctoritatis singulariter Petro propositis : Quoclcumque 
Jigaveris super terrarn, erit ligatum et in celis, et q uoclcumque solveris super 
terram, erit solutu1n et in celis; i11 Petro auctoritatis o ificium recognoscens, 
et ideo ad eurn tamquam primatem et evangelii clominici fontem ven it ]eroso­

lima:m, et postmodum cum ipso et atliis secunclum revelationem contulit evan­

geliurn, ne invacuum curreret vei etiam cucurrisset, que Petri auctoritas ex 
eiusdem do mini verbis expressius roboratur, cum sîbi soli dicitur ab eodem, 

duc in altum, et postea subinfertur, !axare retia in capturam. Si ergo Petrns 

per excellentia:m fidei, qua •n uno Christo duas natmas divinitus recognoscens, 
cum dixit, tu es Christus filius clei vivi, daves regni celestis in terris solus 

accepit. Cum unurn sit capucl ecclesie militantis, restat, ut ad regi,men gene­
ral is ecdesie, quam ipse cum Paulo et ceteris Je gentibus congregavit, capud 
eit1sdem suumque dominus per ea, que premissa sunt , manifeste ostenderit 
succes.sorem. Previclens autem dominus, quod ecclesia sua conculca retur a 
tirampnis, laniaretui- ab hereticis, et a scismaticis scinderetur, a it: Ego pro te 

rogavi 1 Petre, ut non clefrciat fides tua, et tu aliquanclo conversus confirma 

fratres. tuos; ex quo collig.itur evidenter, quocl ad seclem Petri omnis sit que­
stio referenda. C ui cum <lei gratia disponente non nosu·is meri tt is preskleanrns, 
nequaquarn sine dolore possumus intueri, a tanti capitis corpore ,n embra 
quedam esse divi1sa,. videlicet Grecorum et Bulgarorurn ecclesia:rn1 seiuncta 

mempe per inobedientiarn a suo capite speciali corporis sensificationi nequaquam 

participant, cum ab eius se subtrnxerit unitate. Ig itur quia debitores sumus 
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onrniurn salutem querere, servus servormn illius, qui neminem vuit perire, non 
immerito circa te et st1bditos tuos misericordie visceribus affh,entes, Pauli gen­
timn doctoris affectum induimus, qui sciens creatorem omnium acceptionem 
non facere personarum coinfirmatus infirmis et omnibus omnia factus est, ut 
onrnes domino h1craretur; rogamus et obsecrnmus in domino Iesu Christo, 
quocl ad unitatem sacrosancte Romane ccclesie reclire non <lifferas, nec reputes 
otiosum, quod a nobis in hac parte diebus istis iinspiratione divina de fratrum 
nostrorum consilio, sitientium illumi,nationem tuam populique tilbi sulbiecti, non 

sine sacran,m scripturarnm est auctoritate provisum. Non enim vestrn requiri­
mus, sed anin1arnm vestrarum cum lesu Christo lucra sitirm1s, nichil de facultate 
vestra subtrahere queririmus vei mi1nuere de honore, seci quantum cum cleo 

iuste possumus provehere vos et ampliare potius affectamus. Eric proinde, 
dante lesu Christo, nostris affectibus incrementmn, si hi, gui esse populi tui 
capucl et princeps diceris, per gratiam intellectus, quo a multitudine subiecta 

discerneris, proposita tibi per pacis nuntios audiens patienter, ad unitatern ec­

clesie catholice revertaris, ut eftficiaris Clffisto p1;mitie populi reversmi. Etsi 
fonte te excusare volueris, clicens, hec nequaquam fieri posse sine concilio 
generali, rcspondemus, quocl ad congreganclum concilium ad requisitionem 
tuam et Grecie atque Bulgarie prelatorum offerinrns nos benivolos, et paratos 
rccipientes vos vestrosque procL 11ratores et mmtios cum honore et corclis letitia, 

et resfrtuemus corpori ecclesie sua membra, preferentes stolam primam, oc­
cidemus vitulum saginatum, generale convivium faciemus universis Christi fide­

li,bus, et anmintiabimus curn exultatione et gauclio, quocl ecclesia catholica suo 
decore ut a principia est induta, ta1m1l1a111 vitis habundans, cuius filii sunt ut 
novelle oli,,arum În circuitu slle mense sede11tes, expectando, ut occurrat sal­
vatori suo domino lesu Christo. Quapropter tuam exhortamur industrian1, et 
tibi per Dcum omnipotente1n et per Iesum Christum eius filium, qui suo 
sanguine nos redemit, iniungimus, quatem1s dilectos filîos fratres ordinis frai. 
trnn1 rninormn, latores presentium, viros virtutis, quos diti sub observantia 
regular,i probatos et i1n scripturis sacris instructos inter alios preelegimus, quia 

utiliores tibi eos fore creclid imus, tamquam nostri Salvatoris hurnilitatem se­
querHes, ad te duxinrns transmittendos, pro divina reverentia et nostra libera­
liter et benigne suscipere et honeste tractare debeas, immo potius nos in 
ipsis, et diligentes audire et credere firmiter,. quecumque ex parte nostra tibi 
duxerint proponenda. Nam si putassenrns, quocl frnctuosiores et gratiores tibi 
existerent, vei aliqllos ecclesiarum prelatos ad te vei potentes alias misissemus. 
Cum itaque super predictis et specialiter de hiis, que ad pacem pertinent, 
tractatmH habeas fructuosum, providens eisdem in eundo et redeundo de se­
curo cond,uctu et aliis necessariis, ut ad Tartaros et alias gentes utteriores 

tute valean:t proficisci. Datum Lugduni XII. K\al. /\pri lis , Anno Secundo. 

Ex Reg. orig. An. JI. ep. 657, 

Theiner, rvfon. hist. Hung. t pag. 196-197. - Fejer, IV, 1. pag. 365-367. 
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CLXXVI. 
1245 . 124.5. Papa lnoceu/iu IV. aflandu-se în conciliulu dela Lugduniî {Lyon), învită 

pe toţY crestini'î să închiqă drumurile şi pasurile, şi să împedece înaintarea Tatariloril, 
car:î ai:i devastattt Polonia, Rusia, Ungaria şi alte ţinutur'î crestlne 

§. De Tartaris. Christfane religionis cuhum 1
) longius lat,iusque per 

orbem diffundi super omnia cupientes, inextimabilis doloris telo transfodimur, 
si quando aliqui sic nostro in hac parte obviant desiderio, affectu contraria et 
effectu, quod ipsum ct1ltum delere penitus de terre superficie omni studio, 
totaque potentia moliuntur. Sane Tartarorum gens impia. christianum _populum 
subiugare sibi vei potius pertinere appetens, collectis iam dudum suarum viri­
bus nationum, Poloniam , Rusciam, Ungariam aliasque christianorum regiones 
ingressa, sic in eas depopulatrix insevit, ut gladio cîus nec etati parcente, 
nec sexui, seci in omnes indifferenter cruclelitate orribili debachante, inauditu 
ipsas exterminio devastarit, ac aliorum Regna, continuato progressu illa sibi,. 
eodem in vagina otiari gladio nesciente, incessabili persecutione substernit, ut 
subsequenter in robore fortiores exercitus christianos invadens, snam plenius 
in ipsos possit sevitiam exercere, sicque orbato, quo<l absit, fidelibus orbe, 
fides exorbrtet, dum sublatos sibi gemuerit ipsius gentis feritate cultorcs. Ne 
igitm tam detestanda gentis eiusdem intentio proficere valeat, seci deficiat, 
auctore Deo, potius, et contrario concludatur eventu, ab universis christ,icolis 
attenta est consideratione pensandum et procurandum studio d1lige1Hi, ut sic 
illius impediatur processus, quocl nequeat ad ipsos ulterius quantumcumque 
potenti armato brachio pertransire. lcleoque sacro suaclente concilio, universi­
tatem vestram monemus, rogamus et hortamur attente mandantes, quatenus 
viam et aclitus, unde in terram vestram gens ipsa posset ingrecli, sollertissime 
perscrutan,tes, illos fossatis vei et muris . seu aliis edificiis aut artificiis, prout 
expedire videritis, taliter premunire curetis, quocl eiusdem gentis ad vos in­
gressus patere de facili nequeat, seci pr,ius apostolice secii suus denuntiare 
possit adventus, ut ea vobis fidelium clestinante succursum, contra conatus et 
insuftus gentis ipsius tuti esse, adiutore dornino valeatis. Nos enim in tam 
necessariis et utitihus expertsis, quas ob id feceritis, contribuemus magnifice, 
ac ab omnibus christianorum regionibus, cum per hoc occurratur communibus 
per.iculis, proportionaliter contribui faciemus: et nichilominus super hiis aliis 
Christi fidelibus, per quorum partes habere posset aditum gens predicta lit­
teras presentibus similes destinamus. 

Ex Reg. orig. An. II. cp. 677. 

Theiner, Mon. hist. I-lung. I. pag, 198. - fejcr, V[I. 1. pag. 290-291. 

1) La Theiner: Innocentius etc. Christlane religionis cultum etc. 
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CLXXVII. 

I 245. Hu!garia numită /era Iul Asam1. 

Bela Oei gracia Hungarie1 Dalma.cie, Choroacie, Rame, Sen1ie, 
Gallicie, Lodomerie, Cumamieqt1e Rex vniuersis Christi fide libus presencium 

noticiam habituris salutem in eo, qui Regibt1s dat salutem. Regia ben ignitas, 
que frequenter extraneis benefacit, <lebet suis fidelibus, eorumque gratanti­
bus servicijs benignius porrigere munificentie sue manus, ut alij exemplo 
inele sumpto ad offerenda Principi fidelitatis et seruidornm munera feruen­
cit1s i11uitentur ; Proinde ad uniuersorum tam presencitm1, quam posterorum 
noticiarn harum serie uolumus pernenire, quod nos considerantes multi­
moda sernicia di lecti et fidelis nostri Comiti1s Prinz, filij Comi,tis Regnaldi,, que 
a primis puericie temporibus nostre paritet et sue, continuata fidelitate nobis 
impendit, tam în corpore Regni H ,mgarie, quam in partibt1s Ruscie; quociens 

ad exercitum illuc nos ire contigerat et in terra As2a111·, ac eciam in terra 
Teutonica multociens, 11ec lllon circa partes maritimas sub nostro uexillo strenue 
militando; in me1111oriam tot seruiciorum e'ius, non tamen în plenam recompen­

sacionem, cum eius meritis propona:nrns in pluribus respondere, terram quanclam 
numine Bi:lle, commeta11eam terre sue nomine Knysa, que habitatoribus eiu,s 
castrensibus de me<lio sublatis quasi l.lacua remanserat, in Comitatu Zaladliensi; 

<piam terram noster inclite recordacio11is pater A11dreas Rex Hungarie gloriosus 
palri suo Regnalclo Comiti memorato, consicleratis eius et progenitorum suornm 
Corone Regie impensis sernicijs, quondam eciam contulerat, suo priuileg.io con­
lirmatam, sed tempore reuocacionis perpetuitatum fuerat eadem colfacio retra­
ctata, mmc eidem Comiti Prinz et suis Jegitimis successoribus i11 perpetuum 
contulimus pleno iure sub eisdem terminis sit1e metis, quibus per inquisitores 
et judices, sicut În alijs Comitatibus, sic et in Zala a nobis quondam deputatos, 
ipsa Castro fuerat emendata. 1n cuius possessionem per dilectum et fidelem 
nostrum Comitem Marcum filium Luce Comitis ipst1m fec imus introduci. Ne 

igitur ipse Comes Prinz, uel sui heredes heredumque successore·s super eaclem 
terra in posterum ualeant inquietari seu afiquatenus molestari, presentes in per­
petuam stabilitate1u huius nostre donacionis cortcessimus Iitteras, dupplicis sigiUi 
nostri mtmimine ittre perpetuo roboratas. Datum apud monasterium Cisten:ien­

simn in Topliz a:nno Dominice Incarnacionis millesimo ducentesimo quadragesimo 

quinto XII. kalendas Maij Regni autem nostri anno decimo. 

l\Ionumenta Hungarie hisl. Diplomataria. XII. 191-19; Pnblicatti g(cşitu la Fejer. IV. 1. 389-390. 

Origim1luHî i'n archiva carnerel regale din Buda. 
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CLXXVIII. 
I 246. Bela I V. regele Ungariet concede locuitorllori:1, car, se ;vorn, aşe~la pe 

moşi ile episcopiei catolice din Alba Iulia, să fie scutiţi de orT-ce jurisdicţiu ne a voivo­
dului din Transilvania, şi ant1me, le concede acestă libertate, ca s11 se pată aduna ma'i 
multu poport1 în Transilvania, care s'a răritu forte multu în urrna iJ111asi1111el Tatarilon1. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chrowacie, Rame, Servie, 

Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex, omnibt1s Christi ficlelibus, presens scriptum 

inspecturis saluten1 et omne bonum. Circurnspeccio regum provida ex sus­
cepti tenetm regiminis officio, ut honestis suornm fi.delium JJeticionibus con­
s,ensum tribuat et favore-m. Proincle ad universorum noticiam presenciurn ac 

posterornm harum serie v'O!umus pervenire, quocl acceclens aci presenciarn 
nostram venerabilis pater Gallus episcopus transsiluanus a nobis humiliter ac 
deuote postufavit quod cum sua dioecesis hostili persecucione Thartarorum ad 

tantam inhabitancium devenerit raritatem, quod c.\ tempore pe irsecucionis usque 
ad sua tempora nulii vei pauci in Alba, que est secles episcopatus sui kathe­

dralis et in aliis curtibus pontificalibus,. quan1m nomi11a sunt : Herina, Byolokol, 

de comitalu Dobika, Gololl de cornitatu Cuhisiensr, Zilac et Tusnad de Zonuk 
habeantur inquilini r1ec illic conve11ia11t nisi eos libertate uberioris gratie digna­

remur prevenire, nos igitur considern.ntes quocl ex incrementu hormris ponti­
licalis simul et regia dignitas suscipiat inereme11 tum ut eadem ecdesia in f)I"i­

stinurn statum possit reforrnari ex inclulgentia regie benignitatis talem graciam ei 

duximus faciendam ut tanri priores inquilini, si qui essent superstites sllpradi­
ctan1111 villarum quam eciam hospites condicionis libere de nouo convenientes 
a iudicîo woyuode pro tempore constituti, t.:omitum parochialimn nec 111 0 111 et 

omnium aliorum jLtdicum penitus sint exempti nec alicuius teneantur astare 

iudicio nisi sui episcopi et villici pro tempore existentis. Ets, episcopn s aut 

villicus in reddenda iusticia negligentes fuerln t aut remissi, vei tan1 anJ m1111 
esset negociurn 1 qt1od ipsi iusticia rn facere non valerent, ipsa causa regie tantum 

maiestatis exarnini terminancla deferatur. Et ut nostre concessionis gratia per­
petue finnitatis robur obtineat , t)resentem paginam dupplicis sigiUi nostri 
mun imine roboratam duximus concedenclam. Datum a11no Domi,ni MCCXLVI. 

Secundo nonas Mayy, regni autem nostri anno XI0 • 

Tcutscb 11n,I Firnhabcr, Urkunclenbuch. I. pag. 66-67. - Fcjer. I V. I. 4 14- 415. Origi11al'111ti în 

archiva capilulu'i <lin .-\!ba-Iulia. Cisla Copil. Alb. Fasc. 3. ~o. 50. 
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CLXXIX. 

1246. Calugărulu minoriti'1 lom1 de Plano Carpt"ni relateză despre ciiletoria sa la 1246. 
Tatar'I, despre religiunea )'1 modHlu lorr1 de vieţa, cum şi despre duci'f, sub carl af1 

năvălitti în Ungaria. 

Omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum peruenerit, 
frater Ioannes de Plano Carpini, 0rdinis fratnun minorum, Apostolicae sedis 
legatus, nuncius ad Tartaros, et nationes alias 0rientis, Dei gratiam in prae­
senti1 et gloriam in futuro, et de inirnicis suis glorîam triumphalem. Cum ex 
manclato seclis Apostolicae irenrns aci Tartaros, et nadones alias orienitis, et 
sciremus Domini Papae, et venerabilium Cardinalium voluntatem, elegi.mus 
prius ad Tartaros proficisci. Timebamus enim, ne per eos in proximo eccle­
siae Dei periculum immineret - ne forte subito irruentes inuenirent Christianos 
imparatos, sicut peccatis hominum exigentibus alia vice contigit; et fecerunl 
magnam stragem in populo Christiano. Vnde quaecunque pro vestra vlilitate 
vobis scribi mus ad cautelam, tanto securius credere debetis, quanto nos 
cuncta vei ipsi vidimus oculis nostris, qui per anm11n et quatuor menses et 

amplius ambulauimus per ipsos, et cum ipsis, ac fuimus inter eos, vei audi­
uimus a Christianis, qui sunt inter eos captiui, et vt credimus, fide dignis. 
Mandatum etîam a supremo Pontifice, habebamus, vt cuncta perscrutaremur. 
et videremus omnia diligenter. Quod tam nos, quam frater Beneclictus eius­
dem ordinis, qui nostrae tribulationis fuit socius, et interpres, fecimus stu­
diose. 

Cap. I. 1n principio quidem terra praedicta est in parte ·orientis posita, in 
qua 0rie11s, sicut credimus, coniungitur Aquiloni. Ab oriente autem est terra 
posita Kytaiorum, el etiam Solangorum ( al. Sclangorum) a meridie sunt terrae 
Saracenorum; inter occidentem et meridiem Hugronim. Ab accidente prouincia 
Naymanorum; ab aquilone mari 0ceano circumclatur. Haec vero in parte al,iqua 
est mmmm montuosa, in aliqua est campestris, seci fere tota admixta glarea, 
raro argillosa, plurinrnm est arenosa. In aliqua parte terrae sunt aliquae 
moclicae siluae; alia vero est sine lignis omnino. - -

Cap. II. Stationes rotunclas habent in modum tentorii praeparatas, de 
virgis et baculis st btiliter factas. Supra vero in medio rotundam habent fe­
nestram, vnde lumen ingreclitur; et- vt possit fumus exire: quia semper in 
medio ig11em faciunt. Parietes autem et tecta filtro sunt cooperta. Ostia etiam 
de filtro sunt facta. Quaedam stationes sunt magnae, quaeclam paruae, secundum 
clignitatem et hominum paruitatem. Quaedam soluuntur subito et reparantur, 
et super somarios deferuntur. Quaedam dissoh1i non possunt, seci in curribus 
deferuntur. Minoribus autem in curru aci deferendum vnus bos, maioribus tres 
vei quatuor; vei etiam plures, vei quod est magis, sufficiunt ad portandum. 
Quocunque vaclunt siue ad beltum, siue alias semper illas deferunt secum. ln 
animalibus sunt diuites vaiele: în camelis, bobus, ouibus, capris, equis, lumen­
torum tantam habent multitudinem, quantam non credirnus habere totum 
IHlllH.lum. 
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C. III. Tatari dellln vacant /toga; sed Comani Chmn, iclest impera­

torem illum appellant, quem rnirabi liter timent, et reuei-enhir, ac oblationes 
offenn1t muhas et primitras cilbi et potus. ~ In terra eorum sunt coemeteria 
duo: vnum, in quo sepeliuntm imperatores, cluces ac nobiles omnes: et vbi­
cunque mor.iuntur, ss.i congrue fieri potest, illuc cleferunhir; sepelitur autem cum 
eis aururn et argentum rnultum. Alind est, in quo sepeliuntur i1lli,. qui in Hun­
gana interfecti fuere; multi enim ibi occisi fuenmt. Aci ma coemeteria nullus 

audet accedere, praeter custodes, qui aci custocliendum posi1ti sunt ibidem » 

Cap. IV. Cibi eorum sunt omnia, quae mand i possunt, - L ac iumen­

tinum bibt1nt in maxima quantrtate, si habent; bibunt etiam ouinurn, caprinum, 
vaccinum et camelorum. Vinum, cereuisiam et medonem non habent; nisi ab 
aliis nationibus mittatur, vei donetur eisdem. In byeme, nisi diuites sint, lac 

iumentinum non habent . J\,liUium cum aqua decoquunt, quod tam tem1e faciunt, 
quod non comedere, sed bibere possunt. Et vnus quisque ex eis bibit cyphum 

vnum, vei duos mane, et nihil plus in die manducant. l 

Cap. V. Terra, de qua clictum est, Mongol nominatur, habet1s quondarn 
quah1or populos: Et vnus Yeka-Mongol,. i1d est ntagni Mongali vocahantur, 
secund11s Sumongol, idest aquatici Mongal i ; ipsi autern se ipsos Tartaros ap­
pel~abant, a quodam fluuio , gui currit per terram illorum, qu i Tartar nomi­
natur. Alius appellatur Merkat, quartus Metrit. Hy populi omnes vnam fonnam 

personarnm et vnam linguam habebant, quamuis inter se per Principes et 
prouincias essent diuisi. In terra Yekal-Mongol fuit gui vocabatur Cyngis ; 
iste ince1Jit esse robustllS venator coram Domino : Didicit enim homines furari, 

rapere, praedari. lbat autem ad alias terras, et quoscunque fJOtuit capere, et 

sibi associare, non dimittebat; homines vero suae gentis ad se inclinabat, gui 

tanquam ducem sequeba:ntur ad omnia malefacta. Hic incepit pugnare cum 
Sumongol, sitJe Tartaris, postquam homines aggregauit sibi, eosque multo bello 

swbiugauit. Post haec subieci,t etiam Merkat - et lVIetritas ; dellicit etiam Kara 

Kytaos, in quorum terra positMs est Occaday Crn, filius Cyngis Can. - Cyngis 
vero, quum al iquantulum quieuisset praeparauit se rursus ad prael ium, et pro­
cessit con tra terram Huyrornm, Saruiuormn, et contra terram Voy11at , et contra 

terram Comana,· quas terras omnes deuicit. Turn contra (alios) Kytaos ad 

bellum processit, et cmn di itt contra eos pugnasset, magnam partem terrae 
Kytaorum vicit. Tune Imperatore Kytaorum devicto .factus est Imperator. -
Qm1m aliquantulum qui,euissent, suos exercitus diuisenmt. Vnum de fi liis suis 
Tossuch 111om.ine, guem etiam Can a ppeJlabant, i<l est Imperatorem, misit cum 
exercitu contra Comanos, quos multo bello <le11icit. Alium etiam filium misit 
cum exercitu contra lndos; qui minprem Indiam deuicerunt; hi autem nig-ri 

sunt Saraceni, qui Aethiopes nuncupantur. - Cyngis Can etiam eo tempore , 
(]UO d imisit exercitus in expeditione contra Orientem, perrexit per terram Kergis, 
quos bello non vicit, et vsque ad montes Caspios peruenit - Et dum de 
terra illa reuerteretur leges et statuta multiplicia fecit, quae T artari non vio­
la biliter obseruant: ex quibus tantum duo dicemLJls: V num est, quod quicunque 

superbia erectus prnpria auctoritate, sine electione prindpum, esse voluerit 

Imperator, sine vila rniscrationc debet occid i. Aliud statutum est, quod silbi 
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debent subiugare ornnem terram; nec cum aliqua gente pacem debent habere, 
nisi prius eis subdatur, quo vsque veniat tempus occissionis eorum. Debent 
.enim occicli, vt prophetatum est eis. Et illi, qui euadere poterunt, vt dicunt

1 

debent illam legem tenere quam :alii, qui eos bello deuincunt. Statuit etiam, 
quod per millenarios, et centenarios, et decanos debeat eorum exercitus ordi­
nari. Post hoc autem ab ictu tonitrui est occisus. Hic autem habuit quatuor 
filios: Vnus vocabatur Occoday, secundus Tossuch-can, tertius Thaaday, et 
nomen quarti ignoramus. lsti quatuor filii cum aliis maioribus., qui tune erant, 
primurn filium, videlicet Occoday elegerunt Jmperatorem. Fi:Jii autem istius 
Occoday: Cuyne, gui nune est imperator, Cochten, e,t Cyrenen. Filii autem 
Tossuch-Can, Baty: iste est ditior et potentior post lmperatorem; Syban, Bora 
- Filii Thaaday sunt Burin et Chadan. - Bathi, Cathan, Syban, Rureth, 
01mees isti fuerunt in Hungaria. Haec sunt Ducum nomina: Ordu, iste fuit 
in Polonia et Hungaria. - -- Imperator autem Tartarorum habet mirabile 
dominium super omnes. Nullus audet in aliqua parte morari, nisi ipse assignet 
ei. - Vt breuiter clicam: quidquid Imperator et duces volunt, et quantum 
vohmt de rebus accipiunt. De personis etiam dispon1.:10t per omnia, sieut volunt. 
Occoday habito consilio Principum diuisit exercitus: Bati, qui in secundo gradu 
attinebat ei, misit contra Altisoldanum, et contra terram Bisenni·norum : hy 
erant Saraceni, ct Comanic-um loquebantur. Et cum intrasset terram illorum 
pugnauit contra eos, et beUo eos sibi subieciit. Et venerunt contra ciuitatem, 
quae vocatur Orna ; ista ciuitas erat t1imium populosa : Christiani ibi erant 
plures: Gazari videlicet, Rutheoi, Alani, et al,ii; nec non Saraceni : Saraceno­
rum enim erat dominium Ciuitatis. - Postea intrarunt terram Toratorum, 
quam cleuincentes iuerunt contra Russiam, et fecerunt magnam stragem in Russiae 
terra ; c·uitates et castra destruxerunt, et homines occidetunt, etiam Kiouiam, quae 
erat Metropolis Russiae, obsederunt, et quum dill obsedissent, illam ceperunt, et 
oeciclerunt homines Ciuitatis. Inde procedentes pugnando destruxerunt totam Rus­
siam. De Russia autem et Comania processerunt duces praedicti et pugnauernrH 
contra H-ungaros el Polonos. Ex quibus Tartaris in Polon-ia et Hungaria plures in­
terfecti fuerant. Et si non fugissent, sed viriliter restitissent Hungari, exiuissent 
Tartari de fimbt1s eorum: quia tune habuenmt timorem, quod omnes fugere atten­
tabant. Sed Balt' vaginato gladio in faciem eis restitit, dicens: Nolite fugere; 
quia si fugitis nullus euadet; et si debemus mori, morianrnr omnes; quia fu­
turum est, vt Cyngis Can prae<lixit, quod interfici debeanrns; et si nune est 
tempus, sustineamus. Et sic animati sunt et remanserunt, et Hungan:am de­
stru.1:crunt. Inde reuertenes iuerunt in terram Morduanorum, qui sunt pagani 
et bello deuicerunt. lnde procedentes contra Biferos, idest Bzelgariam magna·m, 
et ipsam clestruxernnt omnino. Inde procedenţes ad aquilonem adhuc contra 
Bascart, hac est Hungariam mag11am, et eos etiam deuicerunt -- -

C. VI. - In bellis autem astutissimi sunt: quia iam per quadraginta 
annos et amplius cum aliis gentibus <limicanmt. Cum autem vohmt ad pugnam 
accedere, omnes acies ordioan,t, sicut cleberent pugnare. Duces, siue principes 
exer,ci,tus bellum non intrant, sed stant a longe contra 11um1corum exercitum, 
et iuxta se habent pueros in equis et mulieres, et equos, et faciunt aliquando 

24,320, 
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imaginem hominum, et ponunt super equos, vt multitudo magnaim beHantium 
esse creclatur. Contra faciem equorum vnam aciem captiuorum et aliarum gen, 
tium, quae sunt inter eos, transmfttunt; et forsftan aliqui Tartari vadunt cum 
eis. Alias acies fortiorum hominum longemittunt a dextris et sinistris, vt non 
videantur ah aduersariis suis, et sic circumclant adt1ersarios, et conigunt in 
meclirnn, et pugnare incipiunt ex omni parte. Et s,i forte acluersarii bene pug­
nant, faciunt eis viam vt fugiant; et statirn cum fugere incipiunt, ah inuicem 
separati însequuntur eos, et plures tune occidunt fuga, quam mortificare pos­

sent in bello., 
Cap. VII. - Terrarum nomiina, quas vicerunt sunt haec: Kytay, Nay­

mani, Solangi, Kara-Kytai, siue nigri Kytai, Comania, Tumat 1 Voyrat. Caraniti; 
Huyur, Soboal, Merkiti, Meniti, Baryhryur, Gormit, Saraceni, Bisermini, Turco• 
mani, Byleri, magna Bulgaria, Baschare, magna Hungaria, Kergis, Cotona, 
Thorati, Buritabeth, Parossiti, Sassi, Iacobitî, Alani siue Assi. Obesi, siue Geor­
giani, Nestoriani, Armeni, Cangiti, Comani Brutachî,. qui sunt luclaei; Mordui, 
Torci, Gazari, Samoyedi, Perses, Tlioas, India minor, siue Aethiopia,, Vrchasi, 
Rutheni, Baldach, Sarthi. - - --

Fejer, IV, I, pag. 421-4:28. 

CLXXX. 

, 2116 1246. Ascelinil, dilugărulu dominicanu, relateză despre m,swnea sa la Tatar'I, 
<lescrie /era Cumanilon, şi ţeri,le, prin carr a ,trecutu până la Tătar,, şi causa pentru care 
Tatarir sau retrasu din Ungaria , 

Hoc etiam tempore misit lnnocentius IUi. Papa Fr. Ascelinum ele 
ordine Praedicatorum cum tribus aliis Fratribus,. auctoritate, qua fungebantur; 
de cliuersis Ordinis sui conuentibus sibi associatis, cum litteris apostolicis ad 
exercitum Tartaron1m ; in quibus hortabatur eos,. vt ab homfnum strage de­
sisterent, et fid€i veritatem reciperenL Et ego quiclem ab vno fratrum Prae­
d!icatorum, videlicet a Fr. Simone a S. Quintino, iarn iHo itinere regresso, 
gesta Tartarnrum accepi, illa du11!taxat, quae superius per diuersa loca iuxta 
congruentiam tempornm huic oped inserui. Si quidem et eo tempore quidam 
frater Ordinis Minorum, videlicet Fr. Johannes de Plano Carpini, cum quibus­
dam aliis missus fuit ad Tartaros, qui etiam, vt ipse testatur, per ann:um, et 
quatuor menses et amplius cum eis mansit, et inter eos arnbulauit. A summo 
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11amque Pontifice manclatum, vt omnia, quae apud eos erant, diligenter scrn­
taretur, acceperat tam ipse, quam Frater Benedictus Polonus eiusdem Ordinis, 
qui suae tribulationis particeps. et socius erat . Et hic ergo Fr. Johannes de 
his, quae apuci Tartaros vel oculis propriis v.idit, vei a Chrlstianis fide dignis, 
qui inter illos captiui erant, audiuit, libellum historialem conscripsit, qui et 
ipse ad mam1s nostras peruenit. De quo et,iam hic quasi per epilogum inserere 
licet aliqua, videlicet ad supplementum eornm, quae desunt în praedicta 
Fr. Simonis Historia. 

C. 16. Nos iaitur · I:, ex mandato sedis Apostolicae cum irenms aci 
Orienti,s nationes, eleg:imus prius ad Tartaros proficisci: quia timebamus, ne 
per illos proximo Ecdesiae Dei periculum immineret. Itaque pergentes ad 
regem Boemorum pernenimus : qui cum esset nobis familiaris, consuluit, vt 
per Poloniam et Russiam iter ageremus; datisque )itteris et bono conductu, 
fecit et expensas nolbis clar,i per cur1as et ciuitates suas. Dominus \Vasilico, 
Dux Russiae, a quo etiam pienius, de facto audiuinrns Tartarorum, qma mm­
cius illuc miserât., gui iam redierant ad ipsum, a duce Cracouiae et Episcopo, 
atque Baronibus, pro nobîs attente rogatus, secum 110s în terram suam duxit, 
et vt aliquantulum quiesceremus, nos in expensis suis detinuit. Et cum rogatus 
a nobis fecisset epis.copos suos venire, legimt1s eis litteras Domini Papae, mo­
nentes eos, ad sanctae matris vnitatern redire. Ad idem quoque nos ipsi mo­
nuimus eos ; et induximus, quantum potuimus, tam Ducem, quam Episcopos 
ct alios. Seci quia Dux Daniel, frater Wasiliconis praedicti praesens non erat, 
quoniam ad Baty profectus erat, non potuenmt eo tempore finaliter respondere. 
Posthaec \Vasilico transmisit nos vsque ad Kiouiam Metropolim Russiae, cum 
vno seruiente. - Inele secundo <lie post festum Purificationis cepto itinere 
venimus ad villam Canouae, quae sub Tartaris erat inlmediate. Cuius Prae­
fectus dedit nobis equos et conductum vsque ad aliam, in qua reperimus 
Praefectum Micheam, qui acceptis a nobis muneribus secundum velle sm1m 
duxit nos vsque ad primam custodiam Tartarorum. 

C. 20. Cum ergo în prima sexta feria post diem dnerum, sole aci 
occasum tendente, hospitaremur, Tartar,i - nobis occurrenmt, interrogantes, 
cur ad eos veniremus? Et quiJ negocii haberemus ~ Quibus respondinrns, 
Domini Papae nuncii sumus, qui Christianurum Pater est, ac Dominus. Hic 
nos idcirco tam ad Regem, quam ad Principes, omnesque Tartaros mittit, 
quia placet ei , quod omnes Christiani Tartarornm sint amici, et pacem ha­
beant cum ipsis . Desiderat insuper, vt apud Deum in coelo sint magni; et 
îdcirco rnonet eos, tam per uos, quam per litteras suas, vt efficiantur Chri­
stiani, fidemque recipiant Domini nosti·i lesu Christi: quia non possunt aliter 
saluari. Mandat praeterea, quod miratur de tartta occisione hominum, et ma­
xime Christianorurn, ac potissime Hungaron11\1, Montanorum, et Polonorum, 
qui sunt ei subiecti, facta · per Tartaros, cum în nullo laesissent aut laeclere 
attentassent eos. Et quia Dorninus Deus grauiter est super hoc offensus, monet 
eos, vt a talibus de c~tero caueant, et de commissis poenitentiam agant. 
Super his etiam rogat, vt ei rescribant, quid facere velint de cetero, et quae 
sit eormn intentio? Quibus auditis et intellectis dixenmt Tartari: se velle 
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equos nobis sabductitios vsque ad Corrensam et ducaturn praebere. - Erat 
autem Dux iste Dominus omnium,. gui positi sunt in custodia contra omnes 
occidentis populos, ne forte subita et rnprouiso irruant aliqui super illos. Et 
iste clicitur habere sexaginta millia hominum armatorum sub se. 

C. 2 1. Cum ergo peruenissemus ad elus euriam, fecit nobis longe a 
se stationern .; hun ad ordam, si11e te11toriurn ipsius ductis dictnm foit, vt ante 
ostium stationis ter cum sinistro genu inclinaremus, et caueremus attente, ne 
pedem super Iimen ostii poneremus. Et postquam intrauimus, oportuit nos 
dicere ea, quae dixeramus superius. Litterns etiam Domini Papae obtutiinus, 
se<l interpres; quem de Kyouia, dato pretio duxeramus, non s11fficiens aci in­
terpretandum, nec aliquis alius habebatur idonells. Hinc equi sunt nobis dati , 
et tres Tartari, qui nos ducerent festina11ter ad dt,cem Batiu'. Ipse est apud 
eos potentîor, excepta Imperatore, cui tenentur prae cunctis Principibus obe­
dire. ltaque iter arripuimus secunda feria post primam clominicam quaclrages;i. 
mae; et equitando, quantum equi trotare possunt, properabamus de rna11e ad 
11octem vsque, imo etîam de nocte saepissime, nec tamen ante quartam feriam 
maioris hebclomadae potuimus ad ipsum pemenire. Ibamus autem per terram 
Comanormn, quae tota est p.lana et flumina quatuor habet magna; Primum 
appdlatur Neper (veteribus Boristhene;) iuxta quod ex parte Russiae ambula­
bat Corrensa, et Monty, qui maior est illo ex altera parte per campestria. 
Secundum appellatur Don {Tanais) super quocl ambulat quiclam Princeps, ha­
bens i~ coniugio sororem Bathy; qui vocatur Tyrbon. Tertium clicitur Volg·a 
( Rha) quocl est magnum valde, super qu:od incedit Bathy. Quartum nomina tur 
')aec super quod duo millenarii vadunt vnus ex parte fluminis vna, et alter 
ex altera. 

C. 2 2. Porrn cum in fini bus terrae Comanorum aci Bathy inter duos 
ignes transire debuimus - procuratori ipsius Eldegay idem, quod prius apuci 
Corrensam respondinrns; ingressi au tem ad stationem Principis,. verba nostra 
proposuimus, deinde litteras obtulimus, et vt nobis darentur Interpretes ad 
transferendum eas, rogauimus. Qui etran1 in die Parasceue dati f uerunt nohis, 
et eas in littera Ruthenica, Sarracenica et Tartarica cliligenter transtulimus. 
Haec interpretatio Bathy praesentata fuit, quam et legit, et attente notauit. 

C. 2 3, 1n d,ie porro Sabbathi sancti ad stationem fuimus vocati, et 
exiuit ad nos Procurator Bathy praedictus, dicens ex parte ipsius, quo<l ad 
Imperatorem Cuyne in terram ipsorum iremus; retentis quibusdam nostris sub 
hac specie, quod vell'ent eos remittere ad Dominum Papam, quibus et Iitteras 
dedimus de omnibus factis nostris, quas cleferrent eidem ; sed cum rediissent 
vsque Monti Ducem supradictum, ibi retenti fuerunt vsque ad reditum nostrum. 
Nos autem iin Paschate afficio dieto, et facta commestione qualic:unque c,itm 
duobus Tartaris, qui nobis apuci Corrensam fuerant assignati, ibamus per 
Comanz'am, equitanclo fortissime. Haec Cornam·a ab aquilone immediate post 
Russiam habet Morduynos, Byleros, idest magnam Bulgariam, Bastarcos, 
idest Mag11am Hungariam, post Bastarcos Parositas et Samogetas - A meridie 
habet Alanos, Circassos, Gazams, Graeciam et Constantinopol.im,, et terram 
Iberorum, Cathos., Bratachios, terram quoque Cythormn (Zichornm} atqiue 
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Georgianorum, et Armeniorum, et Turcorum. Ab occidente autem Hungariam ha­

bet, atque Russiam. Et est Comania terra maxima, et longa; cuius populos, scilicet 
Coma1,10s, Tartari occidenmt, quidam tamen a facie eornm fugeru 111 t, et guidam 

in eorum seruitutem redaoti sunt. Plurimi autem ex eis. qui fugenmt, aci ipsos 
redierunt. Post haec intrauimus terram Kangitarum, quae magnam habet in 

plurimis locis penuriam aquarum. In hac etiam terra et Camanna multa inueni­
mus cap.ita, et ossa mortuorum hominum, super terram iacentia tanquam ster­
quilinium . Per hanc terram iuimus ab octQ cliehus post Pascha fere vsque aci 

asceosionem Domini. 
C. 24. Poi-rn de terra Kangittarum i11traL1inms terram Biserminorun1, 

qui loquuntltr lingua Comanica, seci legem tenent Sarracenorum . In hac etiam 
terra inuenimus vrbes innumeras cum eastris ditutas, villasque multas desertas . 
Hui1L1s Dominus dicebatur Altisold~nus, qui curta tota sua progenie a Tartaris 
est destructus. Habet autei.u haec terra montes maxi mos; et a meri diie quvdem 
habet Hierusalem et Baldach, totamque Sarracenorum tei-ram. Atque in finibus 
illis propingui5, mornntur duo fratres carnales, Tartarorum Duces, sci licet l3urin, 

ct Cadan, filii Thiaday, gui fuit filius Chingischam. Ab agui lone vero terram 

habet nigrorum Kythaorum - ln illa vero moratur Syban, frater Bathy. Per 
banc iuîmus a festo Asce11sionis Domini.cae fere vsque ad vm. clies ante fe­

stum Sancti Iohan 11is Haptistae. Deinde ingressi sumus terram nigrorum Kythao­
rurn. Bine exeuntes quodam mare panturn inuenimus, in cuius littore quidam 

existiit paruus mons. - Per huius maris littora plurimis diebus perrexirnus, 
quod qui<lem l' icet non nmltum sit mag11um, plures insulas habet, et illucl a 
sinistris dimisimus. 1n terra vero illa habitat Ordu, quem omnium Oucum 
Tartarorum antiquiorem diximus, et est Orda, siue Cmia Patri:s ipsius, quam 

inhaLitat, et regis fil ia vna de vxoribus eius - Sic tandem ad primam Im­
))Crator,is cu,riam ven imus. 

C. 25 . Inde procedentes in vigilia SS. Petri et Pauli, terram Nayma-
11orum intrauiirms. qui sunt pagani. - Deinde terram Mongalorum intrauimus, 

quos T artaros appellamus. Per has itaque terras, vr credimus, tribus septi­
manis equitando fortiter iuinms, et Îlll d ie Beatae Mariae l'vlagdalenae ad C11yne 

Imperatorem elechlm iuimus. 
C. 26. Cum autem peruenimus ad Cuyne, fec it nobîs clari tentorium, 

et expensas, quales Tartaris dare solent, - ad ipsum autem vocati 11011 foimus, 
eo quod nondum electus erat, nec adhuc de imperio se intromittebat. lnter­
pretatio tamen litterarum Domini Papae, ac verba etiam a nobis dicta, a